
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800044

44

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251704/2021-25.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 13.430.517/0001-62 - SANDES & COELHO LTDA. Objeto: Fornecimento
parcelado de generos alimenticios.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Valor
Total: R$ 59.368,50. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158277 - IFBAIANO SANTA INES

Nº Processo: 23332.251704/2021-25.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 05.788.360/0001-13 - BAHIA CESTAS LTDA. Objeto: Fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Valor
Total: R$ 39.960,00. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 158277

Registrador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa
Inês, CNPJ 10.724.903/0002-50; Licitação: Pregão Eletrônico (SRP) nº 04/2022; Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para atender as
demandas da CSL e CUEC do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês.; Ata de Registro
de Preços nº 17/2022, empresa:A. Donizete da Silva, CNPJ:06.164.562/0001-57, Valores
Unitários Registrados: Itens: 35 - R$ 98,80, 47 - R$ 70,20, 49 - R$ 255,80 e 56 - R$ 74,20;
Ata de Registro de Preços nº 18/2022, empresa: Mourão e Santos Comercial LTDA, CNPJ:
07.387.413/0001-10, Valor Unitário Registrado: Item: 48 - R$ 73,00; Ata de Registro de
Preços nº 19-2022, empresa:J. J. Vitalli, CNPJ: 08.658.622/0001-13, Valores Unitários
Registrados: Itens 30 - R$ 1,44, 32 - R$ 2,84, 33 - R$ 9,80, 34 - R$ 2,68, 39 - R$ 0,49, 40
- R$ 0,48, 41 - R$ 0,59, 42 - R$ 0,66, 43 - R$ 8,99, 44 - R$ 3,67, 45 - R$ 2,08, 46 - R$ 3,55,
53 - R$ 6,87, 59 - R$ 11,98; Ata de Registro de Preços nº 20/2022, empresa: Prime
Comércio de Material de Construção, CNPJ: 11.424.500/0001-77, Valores Unitários
Registrados: Itens:38 - R$ 145,00, 51 - R$ 145,00 e 58 - R$ 150,00, ; Ata de Registro de
Preços nº 21/2022, empresa: Lukauto - Comércio de Pneumáticos e Peças LTDA, CNPJ:
13.545.473/0001-16, Valores Unitários Registrados: Itens: 36- R$ 17,98 e 37 - R$ 17,48 ;
Ata de Registro de Preços nº 22-2022, empresa: Manpar Premoldados Eireli, CNPJ:
21.595.971/0001-00, Valor Unitário Registrado: Item: 28 - R$ 3,49; Ata de Registro de
Preços nº 23/2022, empresa: S. A. de Jesus Comércio de Materiais de Construção, CNPJ:
21.896.826/0001-50, Valor Unitário Registrado: Item 19 - R$ 450,49; Ata de Registro de
Preços nº 24/2022, empresa: Liceri Comércio de Produtos em Geral LTDA, CNPJ:
26.950.671/0001-07, Valor Unitário Registrado: Item: 22 - R$ 20,83; Ata de Registro de
Preços nº 25/2022, Empresa: Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli, CNPJ:
27.518.373/0001-05, Valores Unitários Registrados: Itens: 07 - R$ 76,51, 09 - R$ 57,42 e 10
- R$ 19,94; Ata de Registro de Preços nº 26/2022, Empresa: HR Cortes, CNPJ:
30.961.753/0001-24, Valores Unitários Registrados: Itens 01 - R$ 22,50, 02 - R$ 23,49, 03
- R$ 19,50, 04 - R$ 24,90 e 11 - R$ 21,00; Ata de Registro de Preços nº 27/2022, empresa:
Szata Comércio Varejista LTDA, CNPJ: 42.883.960/0001-97, Valor Unitário Registrado: Item:
26 - R$ 44,90; Ata de Registro de Preços nº 28/2022, empresa: Brave Distribuidora LTDA,
CNPJ: 43.892.634/0001-09, Valores Unitários Registrados: Itens: 23 - R$ 47,28, 24 - R$
35,99, 25 - R$ 62,45, 31 - R$ 1,64 e 54 - R$ 8,99; Ata de Registro de Preços nº 29-2022,
empresa: Nodes dos Santos Mota 66041368504, CNPJ: 45.720.330/0001-90, Valores
Unitários Registrados: Itens: 13 - R$ 117,00, 14 - R$ 115,00 e 15 - R$ 118,00 Vigência: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura da Ata. Data da Assinatura das Atas
29/07/2022. Valor Global R$ 346.202,76. Detalhamento da Ata no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG 158277

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2022 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Nº Processo: 23098.001416/2022-22.
Dispensa Nº 14/2022. Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a contratação da
fundação de apoio para gestão administrativa e financeira necessária à execução de
projeto de pesquisa intitulado "Conecta IF 2022", Encontro Nacional de Educação
Profissional, Científica e Tecnológica, que será executado nas condições estabelecidas no
projeto básico e no plano de trabalho, anexos a este contrato..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 05/08/2022 a
05/02/2023. Valor Total: R$ 800.000,00. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158143 - IF DE BRASILIA

Número do Contrato: 13/2022.
Nº Processo: 23098.000134/2022-16.
Contratante: IFB - REITORIA - BRASILIA-DF. Contratado: 10.739.793/0001-19 - HL
TERRAPLENAGEM LTDA. Objeto: Retificação da nota de empenho que consta na cláusula
quarta do contrato 13/2022, a qual passa a ser: 2022ne000218. Vigência: 01/07/2022 a
27/01/2023. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 145/2022 - UASG 158631 - CAMPUS SBS

Nº Processo: 23821.000590/2022-26.
Pregão Nº 61/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 11.609.116/0001-49 - DONA DOCE CAFETERIA LTDA. Objeto: Concessão
onerosa de uso do espaço físico, destinado a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de refeições preparadas tipo "self-service", sem o fornecimento de
sobremesa e bebidas, incluídos insumos, materiais e mão de obra, bem como o
fornecimento de lanches na lanchonete, para atender a demanda do instituto federal
catarinense - campus são bento do sul..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/08/2022 a 15/02/2025.
Valor Total: R$ 111.000,00. Data de Assinatura: 04/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2022 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.001981/2022-21.
Dispensa Nº 163/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 36.030.067/0001-16 - XDX ENGENHARIA ELETRICA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de elaboração de projeto elétrico para atender as necessidades do Instituto
Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, que será prestado nas condições estabelecidas no
termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos a dispensa
de licitação nº 163/2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 03/08/2022 a
30/12/2022. Valor Total: R$ 12.500,00. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Nº Processo: 23349.000697/2021-16.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 13.109.093/0001-39 - EQUIPE SERVIÇOS HUMANIZADOS EIRELI. Objeto:
Prestação de serviço de intérprete e tradutor de libras, especificado no grupo 1 do termo
de referência, anexo i do edital de pregão nº 11/2021.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023. Valor
Total: R$ 267.600,00. Data de Assinatura: 30/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23354.001391/2022-99.
Pregão Nº 59/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 13.707.725/0001-66 - CERES AGROPECUARIA LTDA. Objeto: Aqui si ção de
trator agrícola do tipo fruteiro (estreito).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2023. Valor
Total: R$ 232.200,00. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23352.002533/2022-55.
Dispensa Nº 146/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 24.863.544/0001-45 - NEREU FRANCA. Objeto: Contratação de serviço de
conserto e estofamento de móveis para o ifc campus videira, que será prestado nas
condições estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos a dispensa de licitação no 146/2022..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 08/09/2022 a
08/09/2023. Valor Total: R$ 8.600,00. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 123/2021.
Nº Processo: 23353.000968/2021-74.
Pregão. Nº 59/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 13.733.754/0001-00 - RDOIS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto:
Renovação da contratação de serviços de conserto e manutenção de equipamentos e
sistemas de tecnologia da informação com fornecimento de material para o Instituto
Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital. Vigência: 16/08/2022 a 16/08/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 49.403,00. Data de Assinatura: 05/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2022

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor:
Ecosan Serviços Ltda, 25229768000162, R$ 7.622,50. A documentação referente ao
processo pode ser acessada no site www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2022) 158460-26422-2022NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2022

Sagrou-se vencedoras do certame a empresa: B27 Comercio e Manutencao de
Elevadores, CNPJ: 31.468.493/0001-12 - Valor total R$ 59.260,76. As demais informações
serão disponibilizadas nolink: https://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/pregao-
eletronico/2022-pregao-eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor-Geral

(SIDEC - 05/08/2022) 158125-26422-2022NE800059

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23354000125202249. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Total de Itens Licitados: 99. Edital: 08/08/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Rosas, S/nº, Vila Nova - Santa Rosa do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00025-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE LUIS DE SOUZA MOTA
Diretor Geral

(SIASGnet - 05/08/2022) 158125-26422-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23352000460202267. Objeto: Pregão Eletrônico nº 31/2022 -
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção civil para os Campi
do Instituto Federal Catarinense.. Total de Itens Licitados: 174. Edital: 08/08/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Das Missões Nº 100, - Blumenau/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00031-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 08/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
18/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FELIPE RIBAS
Coordenador de Compras

(SIASGnet - 05/08/2022) 158125-26422-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-08T00:32:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




